Et licet secundo modo propter ad gratiam capitalem, primo tamen modo sicut ad gratiam singularis. Et propter etiopim in litera concluditur ex effectu mediationis, vel influxus in alios

tionali, secundum illud 2. Petr. 1. Per quem maxima & pretiosa pmissa nobis donavit, ut diuinæ si mus consortes naturæ. Christus, autem est Deus, non participatiue, sed secundum ueritatem. Ergo in eo nō fuit gratia habitualis.

¶ 2 Præ. Gratia ad hoc est necessaria homini, ut per eam bene operetur (secundum illud i. Corin. 15. Abundantius omnibus laboravi, non ego aut, sed gratia Dei me cum) & est ad hoc quod hō cōtequatur utrā aeterna, secundum illud Ro. 6. Gratia Dei uita aeterna: sed Christus ex hoc solo quod erat naturalis filius Dei, debatur ei hereditas uita eterna, ex hoc est quod erat uerbum, per quod facta sunt omnia, aderat ei facultas omnia bene operandi. non ergo in humana natura indigebat alia grā, nisi uione ad uerbum.

¶ 3 Præ. Illud quod operatur per modum instrumenti, non indi

ger habitu ad proprias operationes, sed habitus fundatur in principali agenti. Humana autem natura in Christo fuit, sicut instrumentum inanimatum, quod nullo modo agit, sed solum agitur, sed tamquam instrumentum animatum anima rationali, quod ita agit, quod etiam agitur. Eredo ad conuenientiam actionis oportuit, cu[m] habere gratiam habitualē.

¶ Super quatuor septem articulorum secundum.

I N titulo secundo q. 19. a. 1.

artic. q. 7. adverte, quod quæstio est de virtutib[us], quæ simpliciter vocantur virtutes, quales in philosophia & in theologia simul sunt morales, & rursum in theologia sunt theologales, haec enim bonum faciunt habentem.

Intellectuales autem

virtutes non simpliciter bonum, sed secundum intellectum faciunt hominem bonum, non enim dicitur homo bonus ex hoc, quod est doctus, sed ex hoc quod iustus, temperatus fortis &c. Vnde de illis

Infi. ar. 1. ad 1. & q. 15. ar. 2. c. & 3. dif. 13. q. 1. 21. 1. cor. 2.

In corpore articulo unica est conclusio responsiva quæstio affirmativa. Christus oes virtutes habuit. Probat gratia Christi fuit perf. & illis, ergo ex ipsa processione sunt virtutes ad perficendum singulas potestias anima, quantum ad omnes animas actus, ergo Christus habuit omnes virtutes. Antecedens supponitur. Consequen

1.2. q. 6. 2. 2. 1. & 2.

tia prima quantum ad duo in ea cometa probatur, primus est, quod ex gratia procedat virtutes secundum illud Matth. 8. Filius hominis non habet ubi caput suum reclinet: temporantia etiam & continentia sunt circa concupiscentias prauas, quæ in Christo non fuerunt, ergo Christus non habuit virtutes.